
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ
2024/2025



PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ

 ve školním roce 2023/2024 se mění systém přijímacího 

řízení na střední školy a konzervatoře

 NOVĚ lze podat přihlášku prostřednictvím digitálního 

přihlašovacího systému (DIPSY)

 NOVĚ si lze zvolit až 3 obory bez talentové zkoušky, pokud 

byly podány přihlášky na obory s talentovou zkouškou, tak 

až 5 oborů

 NOVĚ se do výsledků přijímacího řízení nemusí 

započítávat známky z předchozího vzdělávání

 NOVĚ budou uchazeči přiřazeni na SŠ na základě 

výsledků přijímacího řízení a priorit

 ZÁPISOVÉ LÍSTKY SE RUŠÍ



HARMONOGRAM 1.KOLA  

PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

 do 31.ledna 2024 ředitelé SŠ vyhlásí kritéria přijímacího 

řízení – kritéria naleznete na webových stránkách 

středních škol

 od  1.února do 20.února 2024 je třeba vyplnit přihlášku

 zvažte podání přihlášky alespoň do jednoho maturitního 

oboru – dojde tak k objektivnímu ověření znalostí a získání 

výsledků JPZ i do dalších kol přijímacího řízení

 obory musí být vyplněny v pořadí dle priority

 zvolený obor a pořadí lze měnit jen do 20.února 2024 

formou zpětvzetí přihlášky a podáním nové

 pokud jste podávali přihlášky na umělecké školy, můžete 

pořadí ( ne však obory ) měnit až do 15.března 2024



MOŽNOSTI PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY

 prostřednictvím DIPSY na základě 
přihlášení identitou občana ( např. 
bankovní identitou )

 v podobě výpisu vytištěného z DIPSY bez 
přihlášení

 na tiskopisu MŠMT



PŘÍLOHY PŘIHLÁŠEK KE STUDIU

 při elektronickém podání přihlášky se přílohy vkládají do 

systému v digitální podobě, stejně je třeba postupovat při 

podání přihlášek v podobě výpisu

 při podávání přihlášek s využitím tiskopisu MŠMT  je 

nutné přílohy doložit v listinné podobě

 PŘÍLOHY :  potvrzení o zdravotní způsobilosti uchazeče, 

popř. potvrzení o předchozím vzdělávání, doporučení  PPP 

nebo SPC apod.



REGISTRACE UCHAZEČŮ

 systém automaticky přidělí každému z uchazečů 

tzv. registrační číslo

 taktéž se zobrazí termíny a místa konání JPZ

 NOVĚ uchazeči i s volbou pouze jednoho 

maturitního oboru konají JPZ 2X



TERMÍNY JPZ + ŠPZ ( ČTYŘLETÉ OBORY )

 12.dubna 2024 + 15.dubna 2024     řádné termíny 
JPZ

 29.dubna 2024 + 30.dubna 2024     náhradní 
termíny JPZ

 od 5.března do 23.dubna 2024        řádné termíny 
ŠPZ

 od 24.dubna 2024 do 5.května 2024 náhradní 
termíny ŠPZ



TERMÍNY JPZ + ŠPZ  (VÍCELETÁ GYMNÁZIA )

 16.dubna 2024 + 17.dubna 2024     řádné termíny JPZ

 29.dubna 2024 + 30.dubna 2024     náhradní termíny JPZ

 od 5.března do 23.dubna 2024        řádné termíny ŠPZ

 od 24.dubna 2024 do 5.května 2024 náhradní termíny ŠPZ



VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

 15.května 2024 budou zveřejněny výsledky 1.kola 

přijímacího řízení

 rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se v písemné formě 

nezasílají

 odvolání proti nepřijetí z kapacitních důvodů již nemá 

smysl

 pokud uchazeč nechce nastoupit do školy, kam byl přijat, 

může se vzdát přijetí, to ale neznamená přijetí do další 

školy v pořadí

 může se následně pokusit o přijetí v dalších kolech 

přijímacího řízení



DALŠÍ KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

 2.kolo - pravidla pro podání přihlášek jsou totožná jako v 

1.kole, pouze se nekoná JPZ, ale povinně se zohlední 

výsledek JPZ z 1.kola, bez výsledků JPZ se nelze v tomto 

kole hlásit do oboru vzdělání s JPZ

 3.kolo – uchazeč si může podat libovolný počet přihlášek 

ke studiu, přihlášky již podává pouze v listinné podobě, 

nezohledňuje se výsledek JPZ z 1.kola přijímacího řízení



ZDROJE + VYSVĚTLIVKY:

❑www.prihlaskynastredni.cz

❑www.cermat.cz

JPZ  = Jednotná přijímací zkouška

ŠPZ =  Školní přijímací zkouška

http://www.prihlaskynastredni.cz/
http://www.cermat.cz/


DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE:

❑ předání letáčků s informacemi v tištěné podobě

❑ distribuce formulářů pro záznam vybraných škol a oborů

❑ aktuální informace o potvrzování zdravotní způsobilosti 

uchazečů o vzdělání ( MUDr. Tomáš Prokop )

❑ naplánován workshop s ředitelem SPŠ Česká Lípa  

( podání přihlášky v digitální podobě )

❑ aktuální informace o podmínkách přijímacího řízení na 

varnsdorfské SŠ ( nabídka pomoci, úprava podmínek 

přijímání do učebních oborů, DOD )

www.skolavdf.cz

http://www.skolavdf.cz/

	Snímek 1: PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ
	Snímek 2: PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ
	Snímek 3: HARMONOGRAM 1.KOLA  PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ
	Snímek 4: MOŽNOSTI PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY
	Snímek 5: PŘÍLOHY PŘIHLÁŠEK KE STUDIU
	Snímek 6: REGISTRACE UCHAZEČŮ
	Snímek 7: TERMÍNY JPZ + ŠPZ ( ČTYŘLETÉ OBORY )
	Snímek 8: TERMÍNY JPZ + ŠPZ  (VÍCELETÁ GYMNÁZIA )
	Snímek 9: VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ
	Snímek 10: DALŠÍ KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ
	Snímek 11: ZDROJE + VYSVĚTLIVKY:
	Snímek 12: DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE:

